
Aleksander Mościbrodzki 

 

Kol. Aleksander Mościbrodzki urodził się w dniu 13.12.1926 roku we wsi Niewirków, powiat 

Tomaszów Lubelski. Wykształcenie średnie zawodowe. Ukończył w roku 1947 Państwowe 

Gimnazjum Miernicze w Lublinie oraz w roku 1950 Państwowe Liceum Miernicze w 

Jarosławiu. Po ukończeniu szkoły średniej uniemożliwiono Mu podjęcie studiów, ze względu 

na działanie konspiracyjne w organizacjach AK i WIN. W trakcie II wojny światowej był 

członkiem Armii Krajowej, pseudonim "Słomka", oddział "Młota" przydział: Hrubieszów, 

obwód 11 Dubienka rejon Białopole. W latach 1945-1947 czynny członek WIN. Członek 

zwyczajny Stowarzyszenia Społeczno Kombatanckiego Wolność i Niezawisłość. Kombatant. 

W roku 1994 został mianowany na stopień podporucznika Wojska Polskiego. 

Pracę zawodową rozpoczął w 1950 roku w Wojewódzkim Zarządzie Urządzeń Rolnych w 

Lublinie jako geodeta. W 1959 roku zmienił miejsce pracy na Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 

Geodezyjne Gospodarki Komunalnej w Lublinie, a w roku 1960 objął stanowisko Inspektora 

Pomiarów w Powiatowym Biurze Geodezji i Urządzeń Rolnych w Zamościu, następnie pełnił 

funkcję p.o. Kierownika tego Biura. Na emeryturę odszedł 1991 roku. 

Jest aktywnym członkiem Stowarzyszenia. Do SGP wstąpił w 1963 roku. Był wieloletnim 

członkiem Zarządu Oddziału i Przewodniczącym Komisji Kulturalno-Oświatowej. 

Współorganizatorem sesji naukowych poświęconych XXV, XXX, i XXXV - leciu reformy 

rolnej a także Dnia Geodety. Był inicjatorem i organizatorem szkoleń i sesji egzaminacyjnych 

na uprawniania zawodowe. Jest autorytetem moralnym, aktywizuje i jednoczy środowisko 

geodezyjne Lubelszczyzny. 

W uznaniu zasług dla rozwoju Stowarzyszenia, XXXIII Zjazd Delegatów SGP obradujący w 

dniach 28-30.05.1998 roku w Lublinie nadał MU godność Członka Honorowego SGP. 

Za swoje dokonania wojenne oraz działalność powojenną został odznaczony: Krzyżem Armii 

Krajowej. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Odznaką Weterana Walk o 

Niepodległość, medalem "Za zasługi dla obronności kraju", złotą i srebrną Odznaką "Za 

zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii, Odznaką Zasłużony Pracownik Rolnictwa, 

Medalem "Za zasługi dla m. Lublina", Diamentową Odznaką Honorową SGP, srebrną 

Odznaką Honorową Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego. 

 


